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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Socjolog – prowadzi badania w róŜnych 
subdyscyplinach  socjologii (m.in. socjologii 
ogólnej, pracy, rodziny, prawa i patologii 
społecznej, oświaty i wychowania, kultury), 
oraz badania opinii społecznej, których 
przedmiotem jest struktura i funkcjonowanie 
wszelkich zbiorowości, grup społecznych, 
organizacji i instytucji, zjawiska i procesy, całą 
rzeczywistość społeczną, fakty i społeczne 
działania i zachowania ludzi, ich poglądy, 
postawy i przekonania, potrzeby.1 
 

Zadania zawodowe: 
 

• Rozwijanie podstawowych teorii 
socjologicznych, wyjaśniających 
zachowania społeczne róŜnych 
zbiorowości  

• Tworzenie teorii i aparatu pojęciowego 
słuŜącego właściwej interpretacji 
rzeczywistości społecznej (np. grupa 
społeczna, klasa, status, rola społeczna) 

• Prowadzenie badań empirycznych  
w poszczególnych subdyscyplinach 
socjologii, np. badań nad skutkami nad 
skutkami bezrobocia, wewnętrznymi 
przeobraŜeniami rodziny, 
funkcjonowaniem instytucji 
edukacyjnych, patologią róŜnych grup 
społecznych itp;2 

                                                           
1
 WWW.maturzysty.info/kariera/zawody/socjolog,483-
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2
 -źródłó j.w. 

• Wykorzystywanie wyników badań 
prowadzonych do uogólnień 
teoretycznych i metodologicznych, oraz 
weryfikacji hipotez; 

• Badanie stanu poinformowania róŜnych 
zbiorowości i grup społecznych, ich 
zainteresowań, postaw, preferencji  
w sprawach dotyczących aktualnych 
wydarzeń społecznych i politycznych, 
ocenianie skuteczności działań 
propagandowych i reklamowych,  
w róŜnych dziedzinach rzeczywistości; 

• Opracowanie ekspertyz na potrzeby 
róŜnych instytucji i publikowanie ich 

• Utrzymywanie kontaktów  
z przedstawicielami innych nauk 
społecznych 

• Prowadzenie działalności dydaktycznej 
 

Warunki podj ęcia pracy w zawodzie: 
 

Do wykonywania zawodu przygotowują 
jednolite studia magisterskie (5-letnie) lub 
studia licencjackie (3-letnie). Socjolog moŜe 
równieŜ podnosić swoje kwalifikacje poprzez 
udział w  szkoleniach, kursach i staŜach . 

Wymagania psychofizyczne: 

Kandydat na socjologa powinien przejawiać 
ciekawość poznawczą oraz umiejętności 
społeczne takie jak, łatwość nawiązywania 
kontaktów i współpracy w grupie, oraz 
cierpliwość i empatię, gdyŜ  pracuje z ludźmi. 
W pracy naukowo-badawczej waŜna jest 
zdolność logicznego rozumowania, 

analizowania danych oraz obiektywizm, 
uczciwość i rzetelność. 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Praca socjologa ma głównie charakter 
umysłowy i jest zaliczana pod względem 
obciąŜenia fizycznego do prac lekkich. 
Przeszkodą do wykonywania zawodu są 
zaburzenia psychiczne oraz upośledzenia 
fizyczne słuchu, wzroku, mowy (ze względu na 
kontakty interpersonalne) a w niektórych 
przypadkach kończyn górnych i dolnych 
(ankietowanie, praca w terenie). 

MoŜliwości i szanse zatrudnienia: 

Socjolog jest przygotowany do podjęcia pracy 
w instytucjach, gdzie wiedza o społeczeństwie  
i mechanizmy nimi rządzące są podstawą do 
wykonywania obowiązków zawodowych. 
Dlatego moŜe on pracować  
w administracji rządowej, organach 
samorządowych, słuŜbach państwowych, 
partiach politycznych, organizacjach 
gospodarczych i społecznych, oraz 
stowarzyszeniach, w instytucjach dialogu 
społecznego, kulturo- i opiniotwórczych. 

Płace: 

Płaca socjologa stanowi 80% przeciętnego 
wynagrodzenia w Polsce i zawiera się  
w przedziale od 2500 do 3200 PLN,  
w zaleŜności od staŜu pracy, sektora 
gospodarki, wielkości firmy i zajmowanego 
stanowiska. 


